

## Kolejny opozycjonista odmówił przyjęcia orderu od Komorowskiego

Tagi: Tytus Czarторыski, prezydent, odmowa orderu od prezydenta, Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski

Dodano: 18.10.2013 [16:30]



foto: Tomasz Hamrat/Gazeta Polska

Tytus Czarторыski, internowany w stanie wojennym odmówił przyjęcia Krzyża Kawalerskiego Orderu Odrodzenia Polski z rąk Bronisława Komorowskiego. - Pana [decyzje](#) a następnie bierność, doprowadziły do bezkarnego publicznego beczeszczczenia krzyża jakiego nie było dotąd w historii Polski. Zbył Pan w ten sposób [prawo](#) do nadania mi odznaczenia, które nosi zaszczytne imię krzyża – napisał prezydentowi Czarторыski, działacz NSZZ "Solidarność" Rolników Indywidualnych na Dolnym Śląsku.

Uroczystość wręczenia odznaczeń przyznanych przez prezydenta Bronisława Komorowskiego odbyła się pod koniec września w Dolnośląskim [Urzędzie](#) Wojewódzkim, a wręczał je wojewoda Aleksander Skorupa.

Tytus Czarторыski wystosował list otwarty do prezydenta Bronisława Komorowskiego:

*Zachowując szacunek dla Krzyża Kawalerskiego Orderu Odrodzenia Polski oraz urzędu Prezydenta R.P. odmawiam przyjęcia tego zaszczytnego odznaczenia z Pana rąk. Ze sprawowanego urzędu wiąże się nierozdzielnie odpowiedzialność. Pana decyzje a następnie bierność, doprowadziły do bezkarnego publicznego beczeszczczenia krzyża jakiego nie było dotąd w historii Polski. Zbył Pan w ten sposób prawo do nadania mi odznaczenia, które nosi zaszczytne imię krzyża.*

*Zajmując najwyższe stanowisko w państwie jest Pan współodpowiedzialny za działania rządu Pana partyjnych kolegów, za pogardę dla ludzi [pracy](#), z poniżanie poprzedniego prezydenta, za tworzenie wokół niego atmosfery w której doszło do katastrofy smoleńskiej, za psucie polskiej demokracji przez zniechęcenie do [udziału](#) w referendum warszawskim, za utrudnianie polskim rolnikom [dostępu](#) do polskiej [ziemi](#), za niszczenie polskiej edukacji, za nieudolność państwa polskiego, w wykrywaniu i ściganiu najcięższych przestępstw, za powszechną i uzasadnioną nieufność do rządzących w Polsce. Życzę zawrócenia ze złej drogi - zakończył list Tytus Czarторыski.*

Przypomnijmy, że w maju br. przyjęcia Krzyża Kawalerskiego Orderu Odrodzenia Polski odmówił również Wiesław Rachwał, który uzasadnił swoją [decyzję](#) w liście do prezydenta Komorowskiego: *W mojej [ocenie](#) odznaczenia i ordery nie mogą kamuflować prawdy o rzeczywistości, która daleka jest od standardów państw demokratycznych i cywilizowanych. Przyjęcie odznaczenia oznaczałoby, że z obecną rzeczywistością identyfikuję się bez zastrzeżeń, a obecny kształt Rzeczypospolitej Polskiej i praktyk jakie mają w niej miejsce uważam za spełnienie postulatów i walki prowadzonej w przeszłości. Szerokie rozdawnictwo orderów i odznaczeń nie może zagłuszyć ludzkiej krzywdy jaka ma miejsce w naszej Ojczyźnie, a na obecnych pokoleniach ciążyć będzie hańba wyprzedaży majątku narodowego, bezrobocia i bezdomności, które pociągają za sobą [śmierć](#) z głodu czy z wychłodzenia.*

*Ordery nie mogą zamknąć ust o celach opozycji demokratycznej zrodzonej w czasach PRL, a dotąd niezrealizowanych. Uczestnictwo we władzy wielu z dawnych opozycjonistów nie sprawiło, że III RP wzięła całkowity rozbrat z PRL i totalitarnymi praktykami – uzasadnił Rachwał.*

Lubię to!

Wyślij

Liczba osób, które to lubią: 21. Zarejestruj się, aby zobaczyć co lubią Twoi znajomi.

4

Udostępnij

4

Tweetnij

1

w ykop

+

Autor: JW

Źródło: niezależna.pl

Reklama



### POPULARNE

1. Kolejny opozycjonista odmówił przyjęcia orderu od Komorowskiego
2. Rezygnacja prof. Jacka Rońdy
3. Zobacz co tak rozwścieczyło Owsiaaka, że wyrzucił ekipę TV Republika z konferencji
4. Szef MSW ujawnia plan prowokacji na 11 listopada. Narodowcy będą ochraniać się sami
5. Palikot pozwany za plagiat

### WIADOMOŚCI

Kaczyński i Gliński podziękowali warszawiakom za udział w referendum



Palikot pozwany za plagiat



Spółka Krauzego ma oddać 70 mln zł

